Проект
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от          мая  2020  года

                                              №
пгт. Березово

О внесении  изменений в приложение к решению
Думы Березовского  района  от 12 февраля 2020 года № 519
«Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования
Березовский район»

Руководствуясь Федеральным  законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338 «О новой редакции устава Березовского района»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 12.02.2020   № 519 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Березовский район» следующие изменения:
1.1. В статье 1:

1.1.1. Пункты 1.6, 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.6. Вакантная должность муниципальной службы замещается без конкурсного отбора в следующих случаях:
1) при назначении на должность первого заместителя главы Березовского района, заместителя главы Березовского района, заместителя главы Березовского района, председателя Комитета (комитета), заместителя главы Березовского района, управляющего делами;

2) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»;

3)  при заключении срочного трудового договора;
4) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случаях:

- невозможности исполнения должностных обязанностей  по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

- установленных ч. 1 п. 2 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

5) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв органа местного самоуправления Березовского района.

6) при назначении на должности муниципальной службы старшей и младшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»;
7) при назначении на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому муниципальным нормативным актом.

1.7. С целью доступа к информации о проводимых конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Березовский район обеспечить размещение открытых (объявленных) вакансий в системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»;

1.1.2. Пункт 1.8 признать утратившим силу.

1.2. В пункте 4.5 статьи 4:

1.2.1. Подпункты 4, 6 изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые);

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».
1.2.2. В абзаце втором подпункта 10 слово «представителя» заменить словом «председателя».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 мая 2020 года.
Председатель Думы

Березовского района                                                                                В.П. Новицкий
Глава района

                                                В.И. Фомин